2

[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Департамент природных ресурсов, экологии и агропромышленного

комплекса Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ
от «___» ___________ 2019 г. № ___-пр
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений

в приказ Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа от 28.12.2015г. № 50 «Об организации работы горячей линии»
В соответствии со статьёй 30 закона Ненецкого автономного округа                     от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в приказ Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа от 28.12.2015г. № 50 «Об организации работы горячей линии» согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

руководителя Департамента
природных ресурсов, экологии

и агропромышленного комплекса

Ненецкого автономного округа                                                         М.М. Ферин

Приложение

к Приказу Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа  от
от __.__.2019 № __-пр
«О внесении изменений в приказ Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа от 28.12.2015г. № 50 «Об организации работы горячей линии»
Изменения

в  приказ Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа от 28.12.2015г. № 50 «Об организации работы горячей линии»
1. Пункт 3 приказа исключить;
2. Подпункт 4 пункта 5 изложить в следующей редакции:

« 4) розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:

- в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, находящихся
во владении, распоряжении и (или) пользовании:

образовательных организаций;

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность, и (или) организаций, осуществляющих обучение;

юридических лиц независимо от организационно-правовой формы
и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность
на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, а также юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих наряду с основной (уставной) деятельностью медицинскую деятельность на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

юридических лиц независимо от организационно-правовой формы
и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность
в области культуры.

- на спортивных сооружениях, которые являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке;

- на оптовых и розничных рынках;

- на всех видах общественного транспорта (транспорта общего пользования) городского и пригородного сообщения, на остановочных пунктах его движения (в том числе на станциях метрополитена),
на автозаправочных станциях;

- на вокзалах, в аэропортах;

- в местах нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;

- в местах массового скопления граждан в период проведения публичных мероприятий, организуемых в соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», и на прилегающих к таким местам территориях, границы которых устанавливаются органами государственной власти субъектов Российской Федерации при согласовании проведения таких мероприятий;

- в нестационарных торговых объектах, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Федеральным законом;

-  на территориях, прилегающих:

к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся
во владении и (или) пользовании образовательных организаций
(за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования);

к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся
во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних;

к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся
во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо
от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации;

к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке;

3. подпункт 7 пункта 5  исключить;

4. Подпункт 8 пункта 5 изложить в следующей редакции:
 «8.Розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта менее 15 процентов объема готовой продукции, содержащей тонизирующие вещества (компоненты)»;
5. В пункте 6 слово «отдела» заменить словом «сектора»;
6. В пункте 6 после слова «производится» дополнить словами «круглосуточно, а также»
7. В пункте 7 цифры «2-13-94» заменить цифрами «2-38-68»;

8. Пункт 11 дополнить словами « и (или) лицензии на розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»;
9. В пункте 18 слово «отдел» заменить словом «сектор».

______________